
UCHWAŁA NR XXVII/217/2017
RADY GMINY KRASNYSTAW

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875),  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) - Rada Gminy Krasnystaw uchwala, co  następuje:

§ 1. Uchwala  się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie,  w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/174/2008 Rady Gminy Krasnystaw z dnia 10 października 2008 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie zmieniona uchwałą Nr 
XIV/107/12 Rady Gminy Krasnystaw z dnia 28 marca 2012 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnystaw.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Berbeć

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5493



 
        Załącznik 
        do uchwały Nr XXVII/217/2017 
        Rady Gminy Krasnystaw 
        z dnia 28 listopada 2017 r. 
 
 

STATUT 
 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie 
 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

     
      § 1 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnymstawie, zwany dalej „Ośrodkiem” 
   jest jednostką organizacyjną Gminy Krasnystaw, nieposiadającą osobowości 
   prawnej i działającą w formie wyodrębnionej jednostki budżetowej. 
2. Ośrodek działa na podstawie: 
    1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875); 
    2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769,  
        z późn. zm.); 
    3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2017 r.  poz. 2077); 
    4)  niniejszego Statutu. 
   
      § 2 
 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Krasnymstawie przy ul. Marii  Konopnickiej 4. 
2. Teren działalności Ośrodka obejmuje obszar gminy Krasnystaw. 
3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem: 

          „ GMINNY  OŚRODEK  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
 22-300 KRASNYSTAW 
             ul. M. Konopnickiej 4 
             NIP 564-104-92-38, Reg.002681010 
             tel. 82 576 65 93, 576 22 16.”. 
 
      § 3 
 

Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują: 
1) w zakresie zadań zleconych – Wojewoda Lubelski; 
2) w zakresie zadań własnych – Wójt Gminy Krasnystaw. 

 
 
      Rozdział 2 
                  Cele i przedmiot działania 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5493



§ 4 
1. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań własnych gminy, zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie z zakresu 
administracji rządowej, określonych w przepisach obowiązującego prawa. 

2.  Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 
3. Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób  

i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych oraz umożliwienie im 
bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

4. Ośrodek realizuje zadania: 
           1) z zakresu pomocy społecznej, których wykonywanie spoczywa na  jednostkach 
                samorządu terytorialnego, określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz  
                przepisach  wykonawczych; 
           2) z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar  przemocy   
                w rodzinie i systemie pieczy zastępczej; 
           3) z zakresu wspierania rodziny w sposób wynikający z ustawy o wspieraniu  
                rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
           4) wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 
           5) wynikające z ustawy o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 
           6) wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 
           7)  wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 
           8) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 
           9) wynikające z ustawy – Prawo energetyczne w zakresie przyznawania dodatków  
                energetycznych. 
       5.  W wykonywaniu zadań Ośrodek współdziała z: 
            1) instytucjami i organizacjami społecznymi (pozarządowymi); 
            2) pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 
            3) placówkami ochrony zdrowia; 
            4) innymi instytucjami i organizacjami, których działalność związana jest z działalnością  
                 mieszczącą się w zakresie polityki społecznej, pomocy  społecznej, zabezpieczenia  
                 społecznego.  
 

Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja 

 
      § 5   
 1. Pracą Ośrodka  kieruje Kierownik, którego zatrudnia Wójt Gminy.     
 2. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności, sprawuje  
     kontrolę nad prawidłowym wykonywaniem zadań, reprezentuje Ośrodek na  zewnątrz. 
3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy. 
4. Kierownik wykonuje czynności  w sprawach z zakresu prawa pracy  w stosunku do osób  
     zatrudnionych  w Ośrodku. 
      
      § 6 
  Szczegółowe zasady dotyczące organizacji Ośrodka określa Regulamin organizacyjny, 
ustalony przez Kierownika Ośrodka. 
      

Rozdział 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5493



    Gospodarka finansowa i mienie 
 
      § 7 
1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych  w ustawie  
    o  finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący 
    dochody i wydatki określone i przyjęte w budżecie Gminy. 
3. Ośrodek jest finansowany w zakresie zadań własnych z budżetu Gminy, natomiast 
    w zakresie zadań zleconych ze środków budżetu państwa. 
 
      § 8 
1. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i samodzielnie prowadzi obsługę 
    finansowo-księgową. Dysponentami rachunku są Kierownik i Główny Księgowy. 
2. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami  i sporządza na ich  
    podstawie sprawozdawczość finansową. 
3. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem.  
  
      Rozdział 5 
                   Postanowienia końcowe 
 
            § 9 
 

Zmiany w  Statucie wprowadzone mogą być w trybie właściwym dla  jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5493


		2017-12-20T13:48:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




